[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ
г.Шатура
от 30.04.2013г № 8/42

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
Шатурского муниципального района
«Культура Шатурского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную
решением Совета депутатов Шатурского муниципального района
 от 26.12.2012 № 22/38
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 13.03.2013 № 164/10 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Московской области «Содействие занятости населения Московской области на 2013-2015 годы», предусматривающим выделение субсидии из областного бюджета в размере 1525,0 тыс.руб. Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Шатурского муниципального района от 26.12.2012 № 22/38 «Об утверждении муниципальной целевой программы Шатурского муниципального района «Культура Шатурского муниципального района на 2013-2015 годы»:
1.1. Строку Паспорта программы «Объемы и источники финансирования» заменить на:
	Объемы и источники финансирования

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 187 658 460 руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 57 571 700 руб.

2014 год – 67 962 810 руб.

2015 год – 62 123 950 руб.

из них по источникам:

средства бюджета Шатурского муниципального района:

всего – 172 484 760 руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 53 722 000 руб.

2014 год – 57 428 810 руб.

2015 год – 61 333 950 руб.

платные услуги:

всего – 2 648 700 руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 1 324 700 руб.

2014 год – 534 000 руб.

2015 год – 790 000 руб.

средства областного бюджета:

всего – 2 525 000 руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 2 525 000 руб.

спонсорские средства:

всего – 10 000 000 руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 10 000 000 руб.

1.2.  Раздел № 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
Планируемый объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составит 187 658,46 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 – 57 571,7 тыс. рублей,

2014 – 67 962,81 тыс. рублей,

2015 – 62 123,95 тыс. рублей.

Планируемый объем бюджетных средств Шатурского муниципального района составит 172 484,76 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2013 – 53 722,0 тыс. рублей,

2014 – 57 428,81 тыс. рублей,

2015 – 61 333,95 тыс. рублей.

Планируемый объем от платных услуг  составит 2 648,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 – 1 324,7 тыс. рублей,

2014 – 534,0 тыс. рублей,

2015 – 790,0 тыс. рублей.

Планируемый объем средств областного бюджета составит 2 525,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013  – 2 525,0 тыс. рублей.

Планируемый объем от спонсорских средств  составит 10 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 10 000,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального района утверждается решением Совета депутатов Шатурского муниципального района «О бюджете Шатурского муниципального района на очередной финансовый год».

1.3. В Приложении №1 «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы Шатурского муниципального района «Культура Шатурского муниципального района на 2013 – 2015 годы»:

1.3.1. Дополнить раздел 1 подраздела 1.3. - пунктом 1.3.6. «Повышение заработной платы работникам сферы культуры»:

	1.3.6.
	Повышение заработной платы работникам сферы культуры
	Средства областного бюджета
	2013 г.
	873,00
	873,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры администрации Шатурского муниципального района

1.3.2. Позицию «Итого по Разделу 1, в т.ч.:» изложить в новой редакции:

	Итого по Разделу 1, в т.ч.:

	129228,31
	38955,50
	48803,31
	41469,50

	Средства бюджета Шатурского муниципального района

	115552,81
	35990,00
	38473,31
	41089,50

	Внебюджетные источники

	1802,50
	1092,50
	330,00
	380,00

	Средства областного бюджета

	1873,00
	1873,00
	0,00
	0,00

	Спонсорские средства

	10000,00
	0,00
	10000,00
	0,00

1.3.3. Дополнить раздел 2 подраздела 2.3. - пунктом 2.3.2. «Повышение заработной платы работникам МАУК РДК им.Нариманова»:

	2.3.2.
	Повышение заработной платы работникам МАУК РДК им.Нариманова
	Средства областного бюджета
	2013 г.
	453,00
	453,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры администрации Шатурского муниципального района

1.3.4. Позицию «Итого по Разделу 2, в т.ч.:» изложить в новой редакции:

	Итого по Разделу 2, в т.ч.:

	43227,63
	13744,20
	14164,07
	15319,36

	Средства бюджета Шатурского муниципального района

	41928,43
	13059,00
	13960,07
	14909,36

	Внебюджетные источники

	846,20
	232,20
	204,00
	410,00

	Средства областного бюджета

	453,00
	453,00
	0,00
	0,00

1.3.5. Дополнить раздел 3 подраздела 3.2. - пунктом 3.2.2. «Повышение заработной платы работникам МБУК ШМРБ»:

	3.2.2.
	Повышение заработной платы работникам МБУК ШМРБ
	Средства областного бюджета
	2013 г.
	140,00
	140,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры администрации Шатурского муниципального района

1.3.6. Позицию «Итого по Разделу 3, в т.ч.:» изложить в новой редакции:

	Итого по Разделу 3, в т.ч.:

	8401,07
	2713,00
	2750,53
	2937,54

	Средства бюджета Шатурского муниципального района

	8261,07
	2573,00
	2750,53
	2937,54

	Средства областного бюджета

	140,00
	140,00
	0,00
	0,00

1.3.7.  Дополнить раздел 4 - подразделом 4.3. «Укрепление кадрового состава» и пунктом 4.3.1. «Повышение заработной платы работникам МБУК «Шатурский краеведческий музей»:
	4.3.
	4.3. Укрепление кадрового состава

	4.3.1.
	Повышение заработной платы работникам МБУК «Шатурский краеведческий музей»
	Средства областного бюджета
	2013 г.
	59,00
	59,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры администрации Шатурского муниципального района

1.3.8. Позицию «Итого по Разделу 4, в т.ч.:» изложить в новой редакции:

	Итого по Разделу 4, в т.ч.:

	6801,45
	2159,00
	2244,90
	2397,55

	Средства бюджета Шатурского муниципального района

	6742,45
	2100,00
	2244,90
	2397,55

	Средства областного бюджета

	59,00
	59,00
	0,00
	0,00

1.3.9. Позицию «Итого по Программе, в т.ч.:» изложить в новой редакции:

	Итого по Программе, в т.ч.:

	187658,46
	57571,70
	67962,81
	62123,95

	Средства бюджета Шатурского муниципального района

	172484,76
	53722,00
	57428,81
	61333,95

	Внебюджетные источники

	2648,70
	1324,70
	534,00
	790,00

	Средства областного бюджета

	2525,00
	2525,00
	0,00
	0,00

	Спонсорские средства

	10000,00
	0,00
	10000,00
	0,00

2. Опубликовать данное решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета депутатов Шатурского муниципального района.
Председатель Совета депутатов
Ю.А. Самышев
Глава муниципального района

А.Д.Келлер